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POWOŁANI DO ŚWIĘTOŚCI 

Powołanie –  wielu z nas słowo to kojarzy wyłącznie z osobami 
duchownymi: księżmi, zakonnikami, czy siostrami zakonnymi. Definicja 
jest jednak o wiele szersza, powołanie to skłonność, zdolność, 
zamiłowanie, przeświadczenie o tym, że pewna droga życiowa jest dla 
danej osoby najwłaściwsza. Jakie jest moje powołanie? Każdy z nas ma 
własną odpowiedź na to pytanie. Mogłoby to być  
macierzyństwo/ojcostwo, wykonywany zawód, działalność 
charytatywna, sport, sztuka…  

Pośród wielu ról, które pełnimy w swoim życiu musimy znaleźć miejsce i czas 
na to najważniejsze, musimy pamiętać, ze każdy z nas został powołany przez 
Boga do świętości. Święty Jan Paweł II pisał: „Świętość wydaje się celem 
trudnym, osiągalnym tylko dla ludzi zupełnie wyjątkowych albo dla tych, 
którzy odrywają się całkowicie od życia i kultury danej epoki.  
W rzeczywistości świętość jest darem i zadaniem zakorzenionym w chrzcie  
i bierzmowaniu, powierzonym wszystkim członkom Kościoła w każdej epoce. 
Jest darem i zadaniem dla świeckich tak samo jak dla zakonników i kapłanów, 
w sferze prywatnej, tak jak w działalności publicznej, w życiu zarówno 
jednostek, jak rodzin i wspólnot. (Orędzie na XIII Światowe Dni Młodzieży, 
30.11.1997 r.). „Świętość to normalność, ona jest dla wszystkich” pisze Ksiądz 
Marek Dziewiecki. Porównuje ją również do mądrej i radosnej miłości: Święty 
to ktoś, kto w każdej sytuacji potrafi potwierdzić, że kocha. 
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Świętość rodzi się z miłości. „Miłość jest 
duszą świętości” (KKK 826). Święty to ktoś, 
kto odkrył, że jest kochany przez Boga. 
Bezwarunkowo  
i nieodwołalnie. I że — jeśli zechce — to  
z pomocą Boga może stać się podobny do 
Tego, który jest miłością. Święty jest pewien 
tego, że Bóg stworzył świat z nicości, ale nas 
- ludzi - uczynił z Miłości, czyli z samego 
siebie, na swój obraz i podobieństwo.  

Święty to ktoś, kto uzgadnia z Bogiem 
wspólne marzenia i wie, że nie ma granic  
w rozwoju, gdyż nigdy nie stanie się już aż 
tak podobny do Boga w myśleniu i postępowaniu, by nie mógł stawać się 
jeszcze bardziej do Niego podobnym. Z tego właśnie powodu święty ma 
świadomość tego, że nie jest powołany do naśladowania największych nawet 
świętych, lecz do naśladowania Jezusa. Cieszy się z innych świętych, bo wie, 
że oni upewniają nas o tym, iż z pomocą Boga człowiek jest w stanie stać się 
naprawdę podobnym do Boga. Wie też, że święci wspierają nas modlitwami 
oraz inspirują swoją heroiczną miłością, Jednak święty zdaje sobie sprawę 
również z tego, że żaden ze świętych — z przeszłości, teraźniejszości czy 
przyszłości - nie jest naszym ideałem. Ideałem jest tylko Chrystus, bo przecież 
nie zostaliśmy stworzeni na obraz i podobieństwo świętych, lecz na obraz  
i podobieństwo Boga. Im bardziej ktoś z nas staje się człowiekiem świętymi, 
tym bardziej staje się podobny do Jezusa i tym mniej staje się podobny do 
innych świętych, gdyż naśladuje Syna Bożego na swój niepowtarzalny sposób 
i według swoich niepowtarzalnych uzdolnień. To właśnie dlatego największe 
różnice w wyrażaniu świętości zauważamy wśród największych świętych. 

Stawać się świętym to żyć coraz bardziej w prawdzie, dobru i pięknie. Święty 
to najpierw ktoś, kto żyje prawdą o sobie, czyli prawdą o swoim powołaniu 
do stawania się podobnym do Boga. To ktoś, kto używa myślenia po to, by 
obserwować własne postępowanie i żeby weryfikować, na ile zgodne jest ono 
z zasadami Ewangelii. Człowiek święty to człowiek promieniujący dobrem, 
czyli Bożą miłością. To ktoś związany z Bogiem dosłownie na śmierć i życie, 
gdyż pewny tego, że Bóg kocha go nieodwołalnie i że od Boga może nauczyć 
się miłości prawdziwej i mocnej, odważnej i ofiarnej, która nie przemija i nie 
zawodzi. Święty to także człowiek wrażliwy na piękno. To ktoś piękny  
w swoim sposobie przeżywania i wyrażania człowieczeństwa. Świętość 
zaczyna się od wrażliwości na piękno. Właśnie dlatego Maryja - najbardziej 
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święta w historii ludzkości — jest nazywana w liturgii łacińskiej Tota Pulchra, 
czyli Cała Piękna. 

Święty nie jest cierpiętnikiem. Przeciwnie, to ktoś podobny do Jezusa, który 
wyjaśnia, że jest radością i że przyszedł po to, aby Jego radość była w nas i aby 
nasza radość była pełna. Święty wie, że nawet jeśli czasem jest smutny, płacze 
czy jest prześladowany, to pozostaje na drodze błogosławieństwa i świętości, 
jeśli tylko kocha. Święty to twardziel w miłości. To ktoś, kto - podobnie jak 
Jezus - umacnia ludzi szlachetnych, upomina błądzących, broni się przed 
krzywdzicielami, publicznie demaskuje ludzi faryzejskich i przewrotnych,  
a przyjaźń buduje z tymi, którzy — jak Piotr — kochają bardziej niż inni. 

Święty nie jest człowiekiem naiwnym. Nie jest kimś, kto bardziej kocha 
cierpienie niż Boga i ludzi. Przeciwnie, święty to ktoś, kto wie, że niebo nie 
jest wspólnotą cierpiących lecz kochających. Także wtedy, gdy za miłość 
przychodzi płacić wielką cenę cierpienia — jak potwierdza to los Wyśmianej 
i Ukrzyżowanej Miłości. Święty to Boży realista, który w twardej czasem 
rzeczywistości wybiera drogę błogosławieństwa i życia, podczas gdy w tej 
samej rzeczywistości wielu ludzi wybiera drogę przekleństwa i śmierci. 

Święty to ktoś, kim fascynują się ludzie dobrej woli i do kogo z nienawiścią 
odnoszą się ludzie przewrotni. To ktoś czysty i dobry jak gołębica,  
a jednocześnie mądry i sprytny jak wąż. To ktoś — na wzór Jezusa — 
mądrzejszy i sprytniejszy w czynieniu dobra i w komunikowaniu miłości niż 
ludzie przewrotni sprytni są w czynieniu zła i w komunikowaniu kłamstwa. 
Święty to ktoś, kto w każdej sytuacji potrafi komunikować miłość i kto potrafi 
kochać heroicznie. Jego miłość nie ma jednak nic wspólnego  
z rozpieszczaniem, tolerowaniem zła czy naiwnym miłosierdziem, gdyż 
święty wie, że kochane przez niego osoby nie staną się szczęśliwe, dopóki 
same nie zaczną kochać. Właśnie dlatego święty nigdy nie myli miłości  
z naiwnością. 

W relacjach międzyludzkich święty stosuje dwie zasady, które wynikają ze 
sposobów komunikowania miłości przez Jezusa. Zasada pierwsza brzmi: to, 
czy kocham ciebie, zależy ode mnie, ale to, w jaki sposób okazuję ci miłość, 
zależy od ciebie i od twojego postępowania. Zasada druga jest równie jasna: 
to, że kocham ciebie, nie daje ci prawa, byś mnie krzywdził, a mnie nie odbiera 
prawa do tego, bym się przed tobą bronił. Święty to Boży mocarz, którego 
można zabić, ale którego nie można zastraszyć ani złamać. To ktoś, kto swoim 
życiem doczesnym oraz swoim sposobem przechodzenia do wieczności 
potwierdza, że człowieka świętego nic i nikt nie może odłączyć od miłości 
Chrystusa (por. Rz 8, 35). 
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Nie bójmy się więc dążenia do świętości, bo „Tak jak sól nadaje smak 
pożywieniu i jak światło oświeca ciemności, tak świętość nadaje pełny sens 
życiu, czyniąc je odblaskiem chwały Bożej.” (Św. Jan Paweł II, Orędzie na XVII 
Światowe Dni Młodzieży, 25.07.2001 r.) 
Źródło:https://opoka.org.pl/biblioteka/T/TS/md_swietosc_milosc.html 

 
 
 

 
KĄCIK DLA MILUSIŃSKICH  

 
CZYJ TO PATRON?  

 
Odgadnij czyim lub czego patronem są wymienieni święci.  

Na odpowiedzi czekamy do 17 listopada.  
Powodzenia! 

 
1. Św. Antoni Padewski 
2. Św. Dominik Savio 
3. Św. Florian 
4. Św. Hubert 
5. Św. Juda Tadeusz 
6. Św. Kinga 

 
 

a) Górników wydobywających sól 
b) Ludzi i rzeczy zaginionych 
c) Orędownik w sprawach 

beznadziejnych 
d) Dzieci, młodzieży i ministrantów 
e) Myśliwych 
f) Strażaków  

  
 

 
(HŁ) 
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AKTUALNOŚCI PARAFIALNE 
 
Sakrament Chrztu Świętego w październiku otrzymali: 
- Szymon Franaszek – Bronków – 14.10.2017 
- Maja Laura Stasiak – Dychów – 14.10.2017 
- Liliana Anna Peplińska – Dychów – 22.10.2017 
- Natalia Hubert – Dychów – 28.10.2017 
- Jonasz Erwin Klinik – Bronków – 28.10.2017   
 
Statystyka parafialna: 
- liczba mieszkańców w parafii wg Urzędu Skarbowego – 1705 
- liczba mieszkańców w parafii wg kartoteki – 1450 
- 15.10.2017 w parafii uczestniczyło we mszy świętej – 459 osób 
- 15.10.2017 komunię świętą przyjęło – 170 osób 
 
Liczba parafian w poszczególnych miejscowościach:  
- Dychów – 603 
- Bronków – 305 
- Stary Zagór – 205 
- Brzózka – 162 
- Chromów – 65 

- Prądocinek – 54 
- Brzezinka – 31 
- Dąbki – 18 
- Kołatka – 6 
- Sarnie Łęgi - 1  

 
Intencje mszalne w kościele  
w Dychowie: 
 
LISTOPAD 2017 
NIEDZIELA 12.11.2017 
godz. 8.00 – śp. Stefania 
Skowrońska 
godz. 11.00 – śp. Maria, Edward 
Biernaccy 
ŚRODA 15.11.2017 
godz. 17.00 – w intencji Małgorzaty 
i Pawła oraz ich rodzin i wnuków  
PIĄTEK 17.11.2017 
godz. 17.00 – śp. Antoni, Stanisław, 
Józefa  
SOBOTA 18.11.2017 
godz. 17.00 – śp. Jan Wesołowski 
 

 
 
 
 
 
NIEDZIELA 19.11.2017 
godz. 8.00 – śp. Jan, Pelagia, 
Stanisław, Stefania 
godz. 11.00 – w intencji 
ofiarodawców i sponsorów 
PIĄTEK 24.11.2017 
godz. 17.00 – śp. zmarli z rodziny 
Fabijańskich i Łuczkiewiczów 
SOBOTA 25.11.2017 
godz. 17.00 – śp. Waldemar Tabisz 
– od uczestników pogrzebu 
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NIEDZIELA 26.11.2017 
godz. 8.00 – śp. Roman, Marianna, 
Ewa 
godz. 11.00 – śp. Józef, Helena, 
Bazylii  
ŚRODA 29.11.2017 
godz. 17.00 – w intencji członków 
Róży Różańcowej P. Biesiadeckiej 
 
GRUDZIEŃ 2017 
PIĄTEK 01.12.2017 
godz. 17.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszej parafii, ojczyzny i świata  
SOBOTA 02.12.2017  
godz. 17.00 – śp. Michał Najdyk  
w 13 rocznicę śmierci    
NIEDZIELA 03.12.2017 
godz. 8.00 – śp. Józefa, Adam  
i zmarli z rodziny 
godz. 11.00 – śp. zmarli z rodzin 
Najdyk i Nieznajemskich 
ŚRODA 06.12.2017 
godz. 17.00 – śp. Mikołaj 
Grabowski  
PIĄTEK 08.12.2017 
godz. 17.00 – w intencji Marianny  
i Tomasza – o Boże 
błogosławieństwo i dar 
macierzyństwa  
SOBOTA 09.12.2017  
godz. 17.00 – na uczczenie  
i uwielbienie Ducha Świętego 
NIEDZIELA 10.12.2017 
godz. 8.00 – śp. Stefania, Stanisław 
Grabowscy 
godz. 11.00 – śp. Antoni, Helena, 
Józef Rytwińscy, śp. Stefania 
Bobrowicz i zmarli z rodziny 
 

Intencje mszalne w kościele  
w Bronkowie: 
 
LISTOPAD 2017 
NIEDZIELA 12.11.2017 
godz. 9.30 – śp. Stanisława, Józef, 
Gabriel, Jerzy Sapikowscy 
CZWARTEK 16.11.2017 
godz. 17.00 – śp. Andrzej, Maria, 
Stanisław, Antoni Niemiec 
NIEDZIELA 19.11.2017 
godz. 9.30 – w intencji Krzysztofa  
z okazji 30 urodzin 
NIEDZIELA 26.11.2017 
godz. 9.30 – śp. Zdzisław Pietrzyk – 
od rodziny Ciupińskich i Haliny 
Paprzyckiej z rodzinami  
CZWARTEK 30.11.2017 
godz. 17.00 – śp. Helena Obolewicz 
i zmarli z rodziny Kuczyńskich  
i Szymańskich  
  
 
GRUDZIEŃ 2017 
NIEDZIELA 03.12.2017 
godz. 9.30 – śp. Stanisława, 
Franciszek Sobscy  
CZWARTEK 07.12.2017 
godz. 17.00 – śp. Helena Obolewicz 
i zmarli z rodziny Kuczyńskich  
i Szymańskich 
NIEDZIELA 10.12.2017 
godz. 9.30 – śp. Waleria, Teresa, 
Józef Palarczyk, śp. syn Józef 
Palarczyk, śp. Halina, Kazimierz 
Kapłon, śp. Józef Luberda 
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Intencje mszalne w kościele  
w Brzózce: 
 
LISTOPAD 2017 
NIEDZIELA 12.11.2017 
godz. 12.30 – śp. Maria Jurkowska 
WTOREK 14.11.2017 
godz. 17.00 – o łaskę zdrowia  
i Boże błogosławieństwo dla 
Stanisława z okazji urodzin 
NIEDZIELA 19.11.2017 
godz. 12.30 – śp. zmarli z rodziny 
Kowal, Bauman i Kot 
NIEDZIELA 26.11.2017 
godz. 12.30 – śp. Helena Lange 27 
rocznicę śmierci 

WTOREK 28.11.2017 
godz. 17.00 – w intencji Andrzeja  
z okazji imienin 
 
GRUDZIEŃ 2017 
NIEDZIELA 03.12.2017 
godz. 12.30 – śp. Stanisława, 
Tadeusz Jędrzejewscy 
WTOREK 05.12.2017 
godz. 17.00 – za parafian 
NIEDZIELA 10.12.2017 
godz. 12.30 – w pewnej intencji 

 
(MK) 

       

 

 

SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ W SZCZYRKU NA GÓRCE 

W czasie jednej z wędrówek po Beskidzie Śląskim odwiedziliśmy z małżonką 
przepiękne Sanktuarium usytuowane na stoku Magury w Szczyrku, na 
wysokości 670 m nad poziomem morza. Sanktuarium to nazywane jest 
bardzo często " sanktuarium małżeństw"  i zawiadujący nim księża 
salezjanie udzielają tu bardzo wielu ślubów czy odnowień rocznicowych 
małżeństw. 

Kult maryjny rozpoczął się 
tutaj w 1894 roku, kiedy to 
trzem dziewczynkom objawiła 
się 25 lipca Matka Boska. 
Przemawiając do dziewczynek 
prosiła  
o gorliwe odmawianie 
modlitwy Anioł Pański oraz 
śpiewania Godzinek. Obiecała, 
ze wytryśnie tu cudowne 
źródełko  jeżeli zostanie 
wybudowany kościół.   
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Pierwszy obraz został umieszczony na rosnącym w miejscu objawień buku,  
a zaraz potem wybudowano drewnianą kaplicę. Z chwilą rozpoczęcia 
budowy wytrysnęło źródło o cudownej mocy. W 1928 roku patronat nad 
kaplicą i rozpoczętą budową kościoła objęli księża salezjanie i sprawują go 
do dziś. 

Miejsce jest przepiękne. Obok kościoła wybudowana została grota z figurką 
Matki Boskiej, przy niej tryska źródełko oraz powstała kapliczka  
z fragmentem buka, z miejsca objawienia. 

Przepiękne widoki na okoliczne góry roztaczają się z tarasu widokowego. 
Każdy kto szuka ciszy, ukojenia i błogosławieństwa powinien odwiedzić to 
miejsce. Nie ukrywam, że czuliśmy specyficzną atmosferę podczas 
uczestniczenia we mszy świętej  i dreszcz emocji. 

(ZP) 

 

CYTATY, ZŁOTE MYŚLI, AFORYZMY  ŚW. JANA PAWŁA II 

 
Papież Jan Paweł II w ciągu ponad 26 lat pontyfikatu opublikował 
dokumenty i wygłosił przemówienia, które oblicza się na 85 tys. stron 
druku. Wiele z zawartych w nich myśli stało się powszechnie znanymi 
cytatami i sentencjami.   
Podczas 102 pielgrzymek zagranicznych  
i 142 podróży po Włoszech Jan Paweł II 
wygłosił ponad 3 tys. homilii  
i przemówień. W czasie swojego pontyfikatu 
opublikował 14 encyklik,  
14 adhortacji, 11 konstytucji i 42 listy 
apostolskie. Dzięki mediom, których 
znaczenie doceniał, jego wystąpienia 
trafiały do milionów ludzi na całym 
świecie.  Podkreślano, że potrafi prosto  
i precyzyjnie opisywać najistotniejsze 
kwestie etyczne i społeczne, problemy  
z zakresu doktryny wiary i życia Kościoła. 
Niektóre fragmenty papieskiego przesłania 
funkcjonują obecnie jako popularne cytaty, 
uniwersalne wskazówki, złote myśli i aforyzmy: 
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 "Nie lękajcie się. Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi!". 
(Inauguracja pontyfikatu, 1978 r.)  
"Wołam, ja, syn polskiej ziemi, a zarazem ja, Jan Paweł II, papież. Wołam  
z całej głębi tego Tysiąclecia, wołam w przeddzień Święta Zesłania, wołam 
wraz z wami wszystkimi: Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój 
i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!". 
(Homilia, Warszawa 1979 r.)  
"Człowieka (...) nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: 
człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może 
zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest jego 
powołanie i ostateczne przeznaczenie". 
(Homilia, Warszawa, 1979 r.) 
  
"Brońmy się przed pozorami miłości, nie miłujmy słowem i językiem, 
ale czynem i prawdą". 
(Homilia, Rzym, 1979 r.) 
  
Źródło : deon.pl/religia                                                                                                  (MO) 
                                                   
  
 

PORADY OGRODNICZE NA LISTOPAD 
 
Listopad w ogrodzie to czas na ostatnie porządki w ogrodzie  
i przygotowanie rośliny do zimowania. Jak zadbać przed zimą o rośliny  
w ogrodzie. Zabezpieczanie roślin przed mrozem. 

Krótkie, chłodne i często deszczowe dni w listopadzie sprawiają, że chętnie 
przebywamy w cieple domowego zacisza. Rośliny w ogrodzie nie mają takiej 
możliwości i dlatego musimy się o nie zatroszczyć i przygotować do 
zimowego spoczynku. W listopadzie porządkujemy rabaty i grabimy opadłe 
liście – jeśli są zdrowe, możemy je dołożyć do kompostu bądź użyć do okrycia 
roślin w ogrodzie, chore należy spalić. 

Drzewa i krzewy. Przed nastaniem mrozów można jeszcze sadzić drzewa  
i krzewy zrzucające liście na zimę. Po posadzeniu trzeba usypać u nasady 
pnia kopczyk z ziemi – ochroni on korzenie przed temperaturą poniżej 0 st. 
C. Pamiętajmy, aby nie przycinać świeżo posadzonych roślin – zrobimy to 
dopiero wiosną! Nawadniamy zimozielone krzewy liściaste i iglaste, bowiem 
rośliny te rosną również zimą i podczas słonecznych, mroźnych zimowych 
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dni są narażone na przesychanie. Ogrzane słońcem pędy wyparowują wodę,  
a korzenie nie mogą pobierać jej z zamarzniętego gruntu (jest to tzw. susza 
fizjologiczna). Obficie podlewając rośliny późną jesienią, kiedy ziemia nie 
jest jeszcze zamarznięta, pomagamy roślinom przezimować. Powierzchnię 
wokół pni ściółkujemy 5-centymetrową warstwą torfu, suchych liści lub 
kory. Część nadziemną warto osłonić, na przykład siatką cieniującą. Krzewy 
iglaste, szczególnie o pokroju kolumnowym, pod ciężarem zalegającego na 
nich śniegu mogą się rozłamać. Aby temu zapobiec, warto obwiązać je 
sznurkiem lub owinąć elastyczną siatką. Z iglaków o pokroju rozłożystym 
należy strząsać śnieg, aby nie połamał gałęzi. Krzewy iglaste wrażliwe na 
mróz (takie jak: sośnica japońska, cyprysik Lawsona, żywotnik wschodni, 
cyprysowiec Leylanda, cedr) należy zabezpieczyć przed zimą owijając je 
agrowłókniną lub chochołem ze słomy. 

Z krzewów róż należy wyciąć chore pędy i usunąć opadłe liście (mogą być 
porażone przez choroby, dlatego najlepiej je spalić). Gdy temperatura 
spadnie poniżej 5 st.C krzewy osłaniamy matami bądź włókniną, a ich 
podstawy obsypujemy kopczykiem ziemi do wysokości 20–40 cm. Podobnie 
kopczykujemy także powojniki wielkokwiatowe, krzewy magnolii, hortensji 
ogrodowej, ketmii syryjskiej, budlei Dawida, milinu. Krzewy różaneczników, 
hortensji, róży pnących oraz wrażliwych na mróz gatunków prowadzonych 
na pniu (irgi, migdałki, szczodrzeńce) zabezpieczamy przed mrozem 
okrywając je słomą, grubym papierem bądź agrowłókniną. Nie używamy do 
tego folii, ponieważ nagrzewając się i nie przepuszczając powietrza może 
uszkodzić rośliny. W listopadzie pobieramy zdrewniałe sadzonki krzewów 
liściastych, takich jak jaśminowiec lub liguster. 

 

KĄCIK SMAKOSZA 

Jarmuż jest warzywem bardzo zdrowym, cenionym za właściwości 
antynowotworowe i wspomagającym odchudzanie. Odpowiednio 
przyrządzony może być też smaczny. Choć w ostatnich dziesięcioleciach był 
nieco zapomniany, obecnie jarmuż stał się popularnym składnikiem zdrowej 
diety.  Oto najpopularniejsze i zarazem bardzo proste w przygotowaniu 
przepisy kulinarne z jarmużu! 
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Koktajl z jarmużu 
Składniki: 2-3 liście jarmużu, jabłko, banan, szklanka 
mleka. 
Przygotowanie: Liście jarmużu umyć, miękkie części 
oddzielić od twardych łodyżek i wrzucić do blendera. 
Dodajemy pokrojonego banana oraz jabłko 
(pozbawione ogryzka). Wszystko miksujemy  
i podajemy schłodzone. 
 
Ten przepis można modyfikować, w zależności od upodobań. Dla złamania 
smaku często dodaje się sok z połowy cytryny lub limonki. Mleko można 
zastąpić sokiem z pomarańczy. Do dosłodzenia można użyć miodu. Niektórzy 
zamiast mleka używają pitnego jogurtu lub kefiru. 
 
Smoothie warzywno-owocowe z jarmużu 
Składniki: 3 liście jarmużu lub 1/3 paczki jarmużu paczkowanego (ok 70g),  
2 całe jabłka, szklanka soku jabłkowego, 1 banan, około 1 cm kawałek 
korzenia imbiru. 
Przygotowanie: Warzywa i owoce myjemy. Jabłka obieramy i wycinamy 
ogryzki. Wszystkie składniki umieszczamy w pojemniku blendera, 
dolewamy sok jabłkowy i miksujemy. Podajemy lekko schłodzone. Jeżeli 
smak powyższego smoothie z jarmużu nam się znudzi, możemy użyć nieco 
innych składników: 3 liście jarmużu, 1 banan, 1 kiwi, pół szklanki soku 
jabłkowego lub soku z winogron, pół szklanki mleczka kokosowego, sok 
wyciśnięty z połówki limonki lub cytryny. Miksujemy identycznie jak 
powyżej. 
 
Roladki z indyka nadziewane jarmużem 

Składniki: 4 duże plastry mięsa z piersi indyka 
(grubość ok. 1 cm), ok. 250 g jarmużu 
(szpinaku),125 g mozarelli (1 opakowanie), 
2 ząbki czosnku, sól, pieprz, słodka papryka  
w proszku, masło klarowane do smażenia mąka do panierowania (można 
użyć ziemniaczanej, bezglutenowej, ale może być pszenna).  

Wykonanie: Jarmuż przebrać, usunąć twarde części (każdy liść złożyć na pół 
i wyciąć nożem  twardą część ), opłukać, odsączyć wodę, posiekać jak 
kapustę i krótko podsmażyć na łyżeczce klarowanego masła, cały czas 
mieszając. Smażenie można pominąć, ale polepsza ono smak. Dodać pół 

https://www.przyslijprzepis.pl/galeria/koktajl-z-jarmuzu-banana-i-jablka/kokt
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szklanki wody  
i gotować bez przykrycia, do momentu aż liście zmiękną. Od czasu do czasu 
trzeba zamieszać - woda powinna całkowicie odparować, jednak jarmuż 
powinien pozostać jędrny i ciemnozielony. Przestudzić. Mięso cienko rozbić, 
umieszczając między dwoma kawałkami folii spożywczej. Posolić i posypać 
pieprzem. Mozarellę pokroić w słupki (na 8 części). Na każdym płacie mięsa 
rozłożyć równomiernie porcję jarmużu . Na nim, wzdłuż jednego z krótszych 
boków, ułożyć 2 kawałki sera, tak, żeby jeden był przedłużeniem 
drugiego.Mięso z farszem ściśle zwinąć, zaciskając końce roladek (powinny 
się z sobą zlepić) i formując wrzeciono. Na koniec jeszcze raz dokładnie 
ścisnąć końcówki i dodatkowo opanierować, żeby jak najdokładniej je zlepić. 
Roladki oprószyć papryką i panierować w mące. Smażyć w sporej ilości 
dobrze rozgrzanego tłuszczu, wtedy szybciej i bardziej równomiernie się 
smażą (najlepsza jest mała patelnia). Ja obsmażam je szybko, z każdej strony, 
na silnym ogniu. Później zmniejszam płomień i "manewruję" patelnią, 
polewając roladki tłuszczem w trakcie smażenia. Oczywiście można też 
zapiec je w piekarniku, ale lepiej to robić na patelni, żeby nie wysuszyć mięsa. 
Nie ma nic gorszego, niż suchy drób ;) 

S m ac z n e go ! ! !                             (EZ) 

 

 
M O D L I T W A  R Ó Ż A Ń C O W A  W  L I S T O P A D Z I E  

Intencja ewangelizacyjna: Aby chrześcijanie w Azji, dając świadectwo 

Ewangelii swoimi słowami i czynami, przyczyniali się do dialogu, pokoju  

i wzajemnego zrozumienia, zwłaszcza z wyznawcami innych religii.
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